सन 1968 को श्री यशवंत पुनः ग्राम पालोदा में आचार्य श्री शिव सागर जी के दर्शन हेतु गए। गृह त्यागमई 1968 से आप संघ में शामिल हो गए। भीमपुर जिला डूंगरपुर में आपने द्वितीय पट्टाधिश आचार्य श्री शिव सागर जी महाराज से गृह त्याग का नियम लिया। बाल ब्रह्मचारी श्री यशवंत जी ने मात्र 18 वर्ष की उम्र में फागुन कृष्ण चतुर्दशी संवत् 2025 सन

1969 को श्री महावीर जी में आचार्य श्री शिव सागर जी महाराज को मुनि दीक्षा हेतु श्रीफल चढ़ा कर निवेदन किया। तृतीय पट्टाधिश नूतन आचार्य श्री धर्म सागर जी महाराज ने श्री महावीर जी में फागुन शुक्ला 8 संवत् 2025 24 फरवरी 1969 को 6 मुनि 3 आर्थिका तथा 2 शुल्लक कुल 11 दीक्षाएं आपके सहित दी और अब ब्रह्मचारी श्री यशवंत मुनि दीक्षा धारण कर मुनि श्री 108 वर्धमान सागर जी महाराज बन गए।

## जब नव दीक्षित वर्धमान सागर जी नेत्र ज्योति चली गई ...

ज्येष्ठ शुक्ला 5 पंचमी संवत् 2025 सन 1969 को अनायास नव दीक्षित मुनि श्री वर्धमान सागर जी महाराज की नेत्रों की रोशनी चली जाती है उस समय उम्र मात्र 19 वर्ष की उसी समय डॉक्टर बुलाये गए अगले दिन डॉक्टरों ने नेत्रों का परीक्षण किया। डॉक्टरों ने

परामर्श दिया कि बिना इंजेक्शन लगाए नेत्र ज्योति आना नामुमकिन है।